

## Protokół

z przebiegu IV zwyczajnej sesji III kadencji Skawińskiej Rady Seniorów

odbytej dnia 30 listopada 2023 r.

w siedzibie Centrum Usług Społecznych w Skawinie, ul. ks. Jerzego Popiełuszki.

W sesji brało udział 7 radnych.

Porządek obrad IV zwyczajnej sesji Skawińskiej Rady Seniorów.

- 1/. Otwarcie sesji przez Przewodniczącą Skawińskiej Rady Seniorów /SRS/ i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2/. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.
- 3/. Przyjęcie protokołu z III sesji SRS.
- 4/. Wystąpienie Dyrektora Pogotowia Ratunkowego w Skawinie w sprawie uzasadnionej konieczności przy wezwaniu karetki.
- 5/. Zapoznanie radnych o planach zagospodarowania miasta zielenią w roku 2024.
- 6/. Przyjęcie planu operacyjnego w sprawie realizacji Polityki Senioralnej na rok 2024.
- 7/. Wolne wnioski i dyskusja.
- 8/. Zamknięcie obrad IV sesji III kadencji SRS.

Ad. 1

Otwarcia IV zwyczajnej sesji III kadencji Skawińskiej Rady Seniorów dokonała Przewodnicząca Skawińskiej Rady Seniorów p. Maria Zasada, która powitała radnych i wszystkich zaproszonych i przybyłych gości: Przewodniczącą Rady Miejskiej w Skawinie Panią Ewę Masłowską, Burmistrza Miasta i Gminy Skawina Pana Norberta Rzepisko, Dyrektora Pogotowia Ratunkowego w Skawinie Pana Michała Pularka, Kierownika Referatu Kształtowania Zieleni Panią Jolantę Mišek, Przedstawiciela z ramienia radnych Pana Antoniego Sapałę.

Przewodnicząca stwierdziła, że w sesji bierze udział 7 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Ad. 2

Przewodnicząca SRS poddała pod głosowanie porządek obrad IV zwyczajnej sesji III kadencji SRS. Porządek został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Przewodnicząca SRS poinformowała, że protokół z III zwyczajnej sesji został opublikowany na stronie internetowej Urzędu. Zapytała, czy są uwagi do protokołu lecz nikt takich nie wniósł. Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu. Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Ad.4

Wystąpił Dyrektor Pogotowia Ratunkowego w Skawinie Pan Michał Pularek, który na wstępie nakreślił bardzo krótko historię postania pogotowia oraz zaznaczył iż organem założycielskim jest Rada Miejska w Skawinie, która sprawuje nadzór nad Pogotowiem. Podał zadania i cele działalności w zakresie świadczeń zdrowotnych a najważniejszym celem jest, aby pierwsza pomoc dotarła jak najszybciej w miejsce zdarzenia w celu udzielenia pierwszej pomocy. Dyrektor przedstawił zebrany, w jakich przypadkach wezwanie karetki jest w pełni uzasadnione oraz o sposobie udzielenia pomocy przed przyjazdem karetki. Dyrektor poinformował, iż Pogotowie posiada nowoczesny sprzęt i wyposażenie a co najważniejsze bardzo dobrze przygotowanych ludzi do udzielania fachowej pomocy w zakresie ratowania życia.

Ad.5

Wystąpiła Kierowniczka Referatu Kształtowania Zieleni Pani Jolanta Miłek, która zapoznała radnych z planami zagospodarowania miasta zielenią, ukwiecenia oraz nasadzenia drzew w roku 2024. Przewodnicząca SRS zaproponowała, aby z wiosną wspólnie z osobą z radnych wybrano się na spacer w mieście, w celu wskazania swoich uwag, co zostało przyjęte z pełną aprobatą. Przewodnicząca wskazała, iż herb Skawiny położony na stoku obok „Ajki” jest zupełnie nieczytelny, w aranżacji brak kolorów .

Ad.6

Przewodnicząca SRS przedstawiła przyjęcie „ Planu operacyjnego na rok 2024” w sprawie realizacji Polityki Senioralnej i planowane działania na różnych obszarach . Radni, w drodze głosowania przyjęli Plan Operacyjny do realizacji w 2024 roku, jednogłośnie

Ad.7

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Ewa Masłowska- podkreśliła duże znaczenie integracji ze środowiskiem wiejskim. W tym celu dobrze by było organizować spotkania z Radami Sołectkimi lub sołtysami z poszczególnych miejscowości. Pani Przewodnicząca poruszyła też problem pomocy w składaniu wniosków o granty oraz pomoc w ich rozliczaniu.

Pani Maria Korzeniak-zgłosiła potrzebę budowy przystanku MPK w okolicy marketów przy ul. Radziszowskiej.

Radny Pan Antoni Sapała – zaproponował zorganizowanie konkursu, przez Urząd Miasta na najbardziej efektownie ukwiecony balkon.

Przewodnicząca SRS Maria Zasada-przekazała zebranych informację z działalności między sesjami: - kilkakrotne spotkania Komitetu Monitorującego w sprawie realizacji Polityki Senioralnej, oraz omówienie , co udało się wykonać,

-zaproszenie Wojewody Małopolskiego na VI Małopolski Kongres Srebrnej Gospodarki zorganizowany w kinie Kijów. Uczestniczyły w Kongresie dwie radne,

- 21 listopada zostaliśmy zaproszeni do Krzęcina przez Koło Seniorów na spotkanie integracyjne, gdzie przewodniczącym jest Pan Marian Bylica.

- Skawińska Rada Seniorów czyniła starania o przeznaczenie w budżecie gminy środków finansowych na budowę toalety w Parku Miejskim w Skawinie. Udało się. Została na ten cel przeznaczona kwota 100 tys.zł. na początek. Mamy cichą nadzieję, że do końca naszej kadencji cel zostanie osiągnięty.

Przewodnicząca SRS podziękowała radnym za całoroczną pracę oraz złożyła życzenia świąteczne.

Ad.8

Przewodnicząca SRS – stwierdziła, że porządek obrad IV zwyczajnej sesji III kadencji Skawińskiej Rady Seniorów został wyczerpany. Podziękowała wszystkim za udział i ogłosiła jej zakończenie.

Przewodnicząca  
Skawińskiej Rady Seniorów  
*Maria Zasada*  
Maria Zasada